

# Od 5 grudnia do 11 grudnia 2022 r.

Modlimy się w int. osób przygotowujących się do sakramentu małżeństwa, o światło Ducha Świętego.

---

# Od 28 listopada do 4 grudnia 2022 r.

Modlimy się o dobre przygotowanie do świąt Bożego Narodzenia.

---

## I Niedziela Adwentu

1. Dzisiaj przeżywamy **I Niedzielę Adwentu**. Rozpoczynamy nowy rok liturgiczny i przygotowujemy się do Świąt Bożego Narodzenia. Zapraszamy na nieszpory o 15.00, podczas których poświęcone zostaną wieńce adwentowe i lampiony roratnie. O. Wiesławowi Nazarukowi OMI dziękujemy za wygłoszone słowo Boże.

2. **Od poniedziałku do piątku** zapraszamy na **Roraty** dzieci, młodzież i dorosłych o 17.00, w sobotę o 8.00. Zachęcamy również do uczestnictwa w Roratach rano: w poniedziałek, środę i w piątek o 7.00, a w sobotę o 8.00. Dzieci codziennie otrzymają obrazki i będą losowane serduszka z zapisanymi zadaniami. Rodziców bardzo prosimy, aby swoim pociechom pomogli uczestniczyć w Roratach.

**3.** W liturgii tego tygodnia wspominamy w środę św. Andrzeja Apostoła, a w sobotę św. Franciszka Ksawerego. **W środę od 16:30 spowiedź dla dzieci.**

**4.** W tym tygodniu przypada **I czwartek, piątek i sobota miesiąca.** Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. Młodzież zapraszamy do sakramentu pokuty w piątek od 16:30.

**5.** W czwartek po Roratach adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 18:30.

**6.** W sobotę rano przed Roratami zaśpiewamy Godzinki ku czci Matki Bożej. O 10:00 spotkanie Marianek.

**7.** W przyszłą niedzielę kolekta będzie na WSD i Kurię w Opolu, a po Mszach zbiórka do puszek na wsparcie Kościoła na Wschodzie. Od przyszłej niedzieli będzie możliwość nabycia opłatków.

**8.** Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 9:00 do sprzątania prosimy parafian z Wróblina z ul. Gawędy od nr 54 do końca i z ul. Osadniczej. Paniom z Borek serdecznie dziękujemy za piękne wieńce adwentowe dla naszego kościoła i dla św. Anny. Bóg zapłać.

**9.** W zakrystii możemy nabywać świece na stół w wigilijny w cenie 15 zł (większe) i 7 zł. (mniejsze).

**10.** Za tydzień Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi w Potrzebie przez cały dzień będzie sprzedawać ozdoby bożonarodzeniowe wykonane ręcznie z drzewa oliwnego przez chrześcijan z Ziemi Świętej. Dochód przeznaczony będzie na pomoc humanitarną dla tych rodzin w Ziemi Świętej. To niepowtarzalna okazja.

**11.** Do wieczności odeszli: śp. Józef Waindok, l. 85 i śp. Eugeniusz Kędzior, l. 67. RIP

---

# **Liturgia Święta w Parafii od 28.11 do 04.12.2022 r.**

## **Poniedziałek 28.11.2022**

7:00 W int. dziecka adoptowanego duchowo.

17:00 Za + ojca Norberta Zappe w r. śm., matkę Małgorzatę, ++ z pokr. Zappe i Braunsch.

## **Wtorek 29.11.2022**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Ryszarda Gołębiowskiego, dziadków Karola i Reginę Semenowicz, Józefa i Anielę Gołębiowskich i za dusze w czyśćcu cierpiące.

17:00 Za + rodziców Albinę i Józefa Jończyk, Franciszkę i Karola Libawski, brata Joachima, dziadków, za ++ Marię i Wiktorię Krawczyk, rodziców i rodzeństwo oraz za żyjących i ++ z rodziny Jończyk i Libawski.

## **Środa 30.11.2022 – św. Andrzeja**

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Hildegardy Kurc z okazji 90 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie, Dary Ducha Świętego i Boże błog. dla syna Błażeja Hucz z ok. 15 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

## **Czwartek 01.12.2022**

7:00 Za ++ rodziców Hildegardę i Józefa Strzys, ++ z rodziny Bauman, chrzestnych Erikę i Stefana oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

17:00 Za + żonę Julię Słotniuk w 5 r. śm., jej rodziców Annę i Piotra Jakubiak, o dar życia wiecznego.

### **Piątek 02.12.2022**

7:00 Za żyjących i ++ Parafian i czcicieli NSPJ oraz za kapłanów, którzy posługiwali i obecnie posługują w naszej parafii.

17:00 Za + ojca Franciszka Waldyra, matkę Marię, teściów, szwagra Stanisława, dziadków, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

### **Sobota 03.12.2022 – św. Franciszka Ksawerego**

8:00 Za + męża Zbigniewa Machaczek w 15 r. śm.

18:00 /niedz./ Za + Barbarę Okoń z ok. ur., ++ z pokr. Okoń i Labisz oraz za dusze czyścicowe.

### **Niedziela 04.12.2022 – II Niedziela Adwentu**

7:00 Za + ojca Józefa Kondziela w r. śm., matkę Marię i za dusze czyścicowe.

8:15 /niem./ Za + ojca Józefa Waldyra w r. śm., matkę Paulinę, męża i ojca Rudolfa Klemens, dziadków, ++ z pokr. Waldyra i Libawski oraz za dusze czyścicowe.

9:00 / św. Anna/ Za + męża i ojca Zygmunta Moczurad w r. śm., rodziców, teściów, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

9:30 Za + szwagierkę Łucję Urban, męża Józefa, teściów, rodziców i ++ z pokr. Urban i Staś.

11:00 Za ++ teściów Antoninę i Ewalda Wypich, rodziców Józefa i Helenę Długosz, ciocię Łucję Jasiówka, jej męża Zygmunta, ++ z pokr. i za dusze w czyścicu cierpiące.

### **15:00 Nieszpory.**

16:00 Za ++ rodziców Ryszarda i Annę Kornek, brata Pawła, ++ z

## Jak było za dni Noego...

Czytając Ewangelię przypomniałem sobie opowiadanie pewnego człowieka, który ocalał w wielkiej powodzi. Jego ocaleniem było zdrowe drzewo, na które udało mu się wspiąć. Mocno się tego drzewa uchwycił i dzięki temu przeżył. Pod nim, jak tylko okiem sięgnąć, szalał żywioł, który porywał ze sobą wszystko co napotkał po drodze: zwierzęta, ludzi, dobytek, nawet całe domy. To ciekawe, że Ewangelia I Niedzieli Adwentu przywołuje historię potopu, który *przyszedł i pochłonął wszystkich*. Ocaleli tylko ci, którzy schronili się na drewnianej Arce. Ci przeżyli. Ta Ewangelia pokazuje samą istotę Adwentu, czasu oczekiwania na Boże Narodzenie. Żyjemy w czasach swoistego potopu; potopu dezinformacji, ludzkiej głupoty, strojącej się w pióra oświecenia, potopu pełzającej wojny na różnych frontach, gdzie ofiarami są młodzi i dzieci, dorośli i starcy. Już od kilku tygodni na wielu rynkach stoją rozświetlone choinki, które bynajmniej nie mają zwiastować przyjścia Chrystusa, ale otwarcie handlowego sezonu. To jeszcze jeden wymiar dzisiejszego potopu. Adwent to czas oczekiwania na przyjście Pana Jezusa. To oczekiwanie ma swoją przyszłość, ale również ma swoją terażniejszość. A ta nasza terażniejszość z Nim polega na tym, byśmy się Go mocno uchwycili, jak drzewa, byśmy w tej zmienności mocno przyłgnęli do Jego osoby, do Jego krzyża. Byśmy, oczekując Jego przyjścia, dostrzegli już teraz Jego bliską, ocalającą obecność. Niech Adwent będzie czasem modlitwy i ukochania Rorat. **[prob.]**

---

# 0 Maryjo, Święta Matko Boga

**0 Maryjo, Święta Matko Boga.** W milczeniu i pokoju nosiłaś pod sercem i wydałaś na świat Tego, który wszystko dźwiga na Swoich barkach. Bądź naszą Przewodniczą na drodze do Bożego Narodzenia, aby czas, w którym będziemy świętować narodziny Twojego Syna, Jezusa Chrystusa, Naszego Zbawiciela, napełnił nasze serca radością i Nadzieją. **Amen**

---

## Adwent, czas przygotowania

Adwent jest dla nas, katolików, okresem wyjątkowym. Często nazywamy go czasem oczekiwania na przyjście Chrystusa, ale być może bardziej adekwatne byłoby określenie: czas przygotowania. Boże Narodzenie, które świętujemy co roku, jest wyjątkowym wydarzeniem o charakterze zbawczym dla całego świata. Dlatego tak istotne jest dobre przygotowanie do tego ważnego święta. Od wielu już wieków, cztery niedziele przed Wigilią Bożego Narodzenia, chrześcijanie rozpoczynają przygotowanie swojego serca na przyjęcie Nowo Narodzonego Jezusa. Samo słowo adwent pochodzi od łacińskiego słowa *adventus* – przyjście. Początków adwentu należy szukać w IV wieku a dokładnie w roku 380. To właśnie wtedy Synod w Saragossie ustalił, że przed Świętami Bożego Narodzenia wierni powinni w szczególny sposób przygotować się do tej uroczystości, poprzez gorliwą modlitwę. W Rzymie ten czas przygotowania zaczęto obchodzić od VI wieku. Ówczesni kaznodzieje podkreślali, że jest to etap radosnego przygotowania na spotkanie z Panem. Dzisiejszy kształt tego świętego czasu zawdzięczamy św. papieżowi Grzegorzowi Wielkiemu, który ujednoczył go – od tej pory trwa on cztery tygodnie. W późniejszych wiekach adwent przybrał formę eschatologiczną – przypomina nam już nie tylko o narodzinach

Chrystusa, ale uzmysławia nam także, że każdy odejdzie z tego świata a sam Mesjasz powtórnie przyjdzie na ziemię. Dlatego współcześnie adwent wskazuje trzy niezwykle istotne aspekty naszej wiary:

- Narodzenie Chrystusa – Bóg staje się jednym z nas, aby ofiarować nam zbawienie
- Śmierć – początek nowego życia, wraz ze śmiercią życie bowiem się nie kończy, ale zmienia
- Powtórne przyjście Jezusa Chrystusa w chwale.

Św. Jan Paweł II często podkreślał wymiar czuwania w adwencie: *Co to znaczy «czuwam»? To znaczy, staram się być człowiekiem sumienia. Że tego sumienia nie zagłuszam i nie zniekształcam. Nazywam po imieniu dobro i zło, a nie zamazuję. Wypracowuję w sobie dobro, a ze zła staram się poprawiać, przewycięzając je w sobie. To taka bardzo podstawowa sprawa...*

W ten święty czas w sposób wyjątkowy wpisana jest Msza święta roratnia, podczas której prosimy szczególnie Matkę Najświętszą, aby towarzyszyła nam w naszym adwentowym wysiłku. Dlaczego właśnie Maryja? Ponieważ ona jako pierwsza w sposób nadzwyczajny i niepowtarzalny obchodziła swój adwent dwa tysiące lat temu oczekując na narodzenie Syna Bożego. Bóg daje nam czas, abyśmy dobrze przygotowali się na spotkanie a Nim – Królem całego Wszechświata. Wykorzystajmy więc go jak najlepiej. [ks. Wikary]

---

## 0 Jezu, Królu...

0 Jezu, Królu i Celu serc wszystkich, przez przyjście królestwa Twego obdarz nas pokojem. Panie Jezu, Chryste, Tobie

składam hołd jako Królowi świata. Cokolwiek stworzone zostało, dla Ciebie istnieje. Rozporządzaj mną jako własnością swoją. Przrzekam Ci, że będę żyła jako dobra chrześcijanka, a już szczególnie zobowiązuję się pomagać do zwycięstwa sprawy Bożej i Kościoła Świętego. Boskie Serce Jezusa, przyjmuję dzień dzisiejszy jako dar miłości Twojej. Chcę podjąć stojące przede mną zadania w tej intencji, by wszystkie serca uznały Twoje Święte panowanie, by w ten sposób na całym świecie nastąpiło Królestwo Pokoju. O Jezu, Królu mój, do Ciebie chcę należeć w życiu i w wieczności. **Amen.**

---

# **Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata**

- 1.** Dzisiaj przeżywamy **Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata**. Zapraszamy na nieszpory o 15:00.
- 2.** W poniedziałek po Mszy św. wieczornej spotkanie Tercjarzy św. Franciszka. W liturgii tego tygodnia wspominamy: w poniedziałek Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny, we wtorek św. Cecylię, a w czwartek św. Męczenników Wietnamskich.
- 3.** W środę Msza św. szkolna o 17:00. Po Mszy spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klas VI.
- 4.** W czwartek po Mszy św. wieczornej adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 18:30.
- 5.** W piątek Msza św. dla młodzieży o 18:00. Po Mszy spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klas VIII.
- 6.** W sobotę o 10:00 spotkanie Liturgicznej Służby Ołtarza.
- 7.** W przyszłą niedzielę rozpoczyna się **Adwent**. Podczas



nieszporów o 15:00 zostaną poświęcone wieńce i lampiony roratnie. **Za tydzień o 13:00** odprawiona będzie dodatkowa Msza św. w intencji dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej i ich rodzin.

8. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i złożone do puszek ofiary na remont katedry opolskiej. Dziękujemy również za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowasów z ul. Jagiełły od nr 39 do końca

9. W przyszłą niedzielę będziemy gościć o. Wiesława Nazaruka, OMI, który wygłosi do nas słowo Boże. Będzie również rozprawadzać kalendarze misyjne.

10. Są jeszcze wolne intencje mszalne w I kwartale przyszłego roku. Msza św. jest największą pomocą dla naszych zmarłych, a także wiele wnosi w nasze życie Msza św. w intencji rodzin, naszych dzieci, młodzieży albo chorych.

---

## **Liturgia Święta w Parafii od 21.11 do 27.11.2022 r.**

**Poniedziałek 21.11.2022 – Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny**

7:00 Za + syna i brata Andrzeja Baron w r. śm., rodziców Jana i Marię Iwa, braci, bratowe, ++ z rodzin: Sowada, Baron i Szafarczyk.

17:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla żony i matki Beaty Kastaryndy z ok. urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

**Wtorek 22.11.2022 – św. Cecylii**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Teresę Felisiak, o dar życia wiecznego.

17:00 Za + męża i ojca Henryka Krawczyk z ok. urodzin, ++ rodziców Galus, teściów i za dusze w czyścicu cierpiące.

### **Środa 23.11.2022**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + Kazimierza Napieralskiego w mc po śm., o dar życia wiecznego.

17:00 /szkolna/ Za + męża Waldemara Niekrawiec w r. śm., rodziców, teściów, brata, szwagra, ++ z pokr. Niekrawiec i Weber.

### **Czwartek 24.11.2022 – św. Męczenników Wietnamskich**

7:00 Za + męża i ojca Norberta Michała w r. śm., ++ z pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

17:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Józefa Tęcza w 1 r. śm., matkę Annę i za dusze czyścicowe, o dar życia wiecznego.

### **Piątek 25.11.2022**

7:00 Z okazji Jubileuszu 50-lecia przynależności do Wspólnoty Tercjarzy św. Franciszka Gertrudy Warmer, Magdaleny Przywara i Gertrudy Malcherczyk o Boże błog. i dalszą opiekę św. Franciszka.

18:00 /młodz./ Za + męża Jerzego Pogrzeba, rodziców z obu stron, brata, 2 bratowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

### **Sobota 26.11.2022**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Teresę Los w 1 r. śm., o dar życia wiecznego.

18:00 /niedz./ Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. w rodzinach: Kokot, Lisowski i

Lawa.

## **Niedziela 27.11.2022 – I Niedziela Adwentu**

7:00 Za + matkę Marię Pluskwik w 2 r. śm.

8:15 /niem./ Ku czci Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana za wstawiennictwem Matki Bożej Królowej Kapłanów z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla księdza Proboszcza, księdza Wikarego, kapłanów posługujących w naszej parafii, szafarzy Komunii Świętej, lektorów, ministrantów, kościelnych i pani posługującej na plebanii oraz o nowe i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.

9:00 / św. Anna/ Za + matkę Franciszkę Mróz w r. śm., ojca Józefa, siostrę Gabrielę, dziadków, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

9:30 Za + męża i ojca Ludwika Bias w 15 r. śm., rodziców z obu stron, szwagra Norberta, za dusze w czyścicu cierpiące oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

11:00 Za ++ dziadków Franciszkę i Józefa Müller, Annę i Wilhelma Skowronek, rodziców Ingeborgę i Wenera Müller, wnuka Aleksandra, wujka Józefa i ++ z całego pokr.

13:00 W intencji dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej i ich rodzin.

**15:00 Nieszpory.**

16:00 Za wstaw. Aniołów Stróżów w int. rocznego dziecka Wojciecha Kuryś, rodziców i chrzestnych.